

Produktspezifikation

Produktname: Johannisberrschnecke glasiert
Verkehrsbezeichnung: Hefefeingebäck mit Johannisbeeren, tiefgefroren, fertig gebacken
Artikelnummer Back & Frost: 309
Gewicht/ Stk. Im Ktn.: 175g/ 30

Zutaten:

WEIZENMEHL, rote Johannisbeeren (11%), Fondant (0%) (Zucker, Glukosesirup, Wasser), Wasser, Zucker, Margarine (pflanzliche Fette (Palm, Kokos), pflanzliches Öl (Palm,Raps), Wasser, Emulgatoren (E471), Salz, natürliches Aroma, Säureregulator (E330)), Backmittel (pflanzliches Fett (Palm), Zucker, **LAKTOSE**, Emulgatoren (E471), **WEIZENQUELLMEHL**, pflanzliches Öl (Raps), **SÜßMOLKENPULVER**, **WEIZENMEHL**), Aprikosenkonfitüre (Glukose-Fruktose-Sirup, Aprikosen (35%), Geliermittel (E440), Säuerungsmittel (E330)), Hefe, Backmittel (**WEIZENGLUTEN**, pflanzliches Fett (Palm), **WEIZENMAHLERZEUGNISSE**, **WEIZENQUELLMEHL**), Salz, **WEIZENSAUERTEIG** (**WEIZENVOLLKORNSCHROT**, **WEIZENMEHL**, Wasser, Salz). Kann Spuren von Sesam, Soja und Schalenfrüchten enthalten.

Allergene:

| | im Produkt enthalten: | Kontaminationen möglich | |
|--|--------------------------|-------------------------|------|
| | | ja | nein |
| Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse | x | | |
| Krebstiere und -erzeugnisse | | | x |
| Eier und -erzeugnisse | | | x |
| Fisch und -erzeugnisse | | | x |
| Erdnüsse und -erzeugnisse | | | x |
| Soja und -erzeugnisse | | in Spuren mgl. | |
| Milch und -erzeugnisse | x | | |
| Schalenfrüchte und -erzeugnisse | | in Spuren mgl. | |
| Sellerie und -erzeugnisse | | | x |
| Senf und -erzeugnisse | | | x |
| Sesam und -erzeugnisse | | in Spuren mgl. | |
| Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg, > 10 mg/l) | | | x |
| Lupinen und -erzeugnisse | | | x |
| Weichtiere und -erzeugnisse | | | x |

Nährwertangaben:

| Nährwerte je 100g | | | |
|-----------------------------|----------------|----------------------|------|
| Energie | 1479kJ/351kcal | | |
| Fett | 9,9g | Ballaststoffe | 2,7g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 4,9g | Eiweiß | 6,6g |
| Kohlenhydrate | 58g | Salz | 0,5g |
| davon Zucker | 24g | | |

Transport- und Lagerbedingungen:

bei -18 °C, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Backanleitung:

Das Produkt aus der Verpackung nehmen und bei Raumtemperatur ca. 120 Minuten auftauen lassen. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Zum Auftauen aus der Verpackung nehmen!

Zulieferer:

Back & Frost Leipzig GmbH & Co. KG
 Westringstraße 97
 04435 Schkeuditz/ OT Dölzig
 0341-2123358